
Администрация «Тавреиьгского» сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2025 года
д, Пономарсвская, Коношский район

№  729

Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального 
образования «Тавреньгское» на 2025 год.

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации «Тавреиьгского» сельского 
поселения от 19.03 2020 № 7 «Об утверждении Порядка формирования 
перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов 
му ни ципалыюго образовани я «Таврен ы с кое»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов 
муниципального образования «Тавреньгское» на 2025 год.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 
года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постай, пения оставляю за собой.

/
Врио главы МО «Тавреньгское» О.В. Матвеенко



Утвержден постановлением 
Администрации Тавреньгского 

сельского поселения 
от 25.04.2025 года № 729

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Тавреньгское»
на 2025 год.

'  №  

п/п

Н а и м е н о в а н и е  н а л о г а , п о  к о т о р о м у  
п р е д у с м а т р и в а е т с я  н а л о г о в а я  л ь г о т а , 

о с в о б о ж д е н и е  и и н ая  п р е ф е р е н ц и я .

К р а т к о е  н а и м е н о в а н и е  н а л о г о в о г о  р а с х о д а

Р е к в и з и т ы  Н И  А  ( с т а т ь я , 
ч а с т ь , п у н к т , п о д п у н к т , 

а б з а ц )  НГ1А. 
у с т а н а в л и в а ю щ е г о  
н а л о г о в у ю  л ь г о т у , 

о с в о б о ж д е н и е  и и н у ю  
п р е ф е р е н ц и ю  п о  н а л о г у

Категория 
плательщ иков 
н аю го в . для 

которых 
предусм отрены  

налоговы е льготы , 
освобож дения и 

иные преф еренции

I ( е л е в а я  к а т е г о р и я  
н а л о г о в о г о  д о х о д а

Ц е л и  п р е д о с т а в л е н и я  
н а л о г о в о й  л ь г о т ы , 

о с в о б о ж д е н и я  и и н о й  
п р е ф е р е н ц и и

Н аим енование м униципальной 
програм м ы , ее структурного элем ента, 

н епрограм м ного направления 
деятельности , в целях реализации  которых 

п редоставляю тся налоговы е льготы , 
освобож дения и иные преф еренции для 

п лательщ иков налогов

Ку р а т о р  н а л о г о в о г о  
р а с х о д а

1 2 ”■>д 4 5 6 7
З Е М Е Л Ь Н Ы Й  Н А Л О Е

1 О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  з е м е л ь н о г о  н а л о г а  
б ю д ж е т н ы е  о р г а н и з а ц и и ,  п о л н о с т ь ю  и л и  
ч а с т и ч н о  ф и н а н с и р у е м ы е  з а  с ч е т  с р е д с т в  
м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т а  М О  " Т а в р е н ь г с к о е "

Р е ш е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  
С о в е т а  М О  « Т а в р е н ь г с к о е »  
№ 6 8  о т  1 2 .1 1 .2 0 1 9  г. п .5  (в  
р е д . о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  8 7 . в 
р е д . о т  1 3 .0 9 .2 0 2 4  №  101)

Ю р и д и ч е с к и е

лица
Т е х н и ч е с к а я

О п т и м и з а ц и я  в с т р е ч н ы х  
ф и н а н с о в ы х  п о т о к о в

Н е  п р о г р а м м н о е  н а п р а в л е н и е .

П о в ы ш е н и е  б ю д ж е т н о й  у с т о й ч и в о с т и  
э ф ф е к т и в н о с т и  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

А д м и н и с т р а ц и я  М О  

« Т а в р е н ь г с к о е »

2 О свобож дение о т  уплаты  зем ельного  налога 
собственников невостребованны х зем ельны х долей, 
полученны х при приватизации 
сельскохозяйственны х угодий до всту пления в силу 
Ф едерального  закона от «24» ию ня 2002 года №  101- 
Ф З «О б обороте земель сельскохозяйственного 
назначения»

Р е ш е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  
С о в е т а  М О  « Т а в р е н ь г с к о е »  
№ 6 8  о т  1 2 .1 1 .2 0 1 9  г. п .5  (в  
р е д . о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  8 7 . в 
р е д . о т  1 3 .0 9 .2 0 2 4  №  101)

Ф и з и ч е с к и е
л и ц а

С о ц и а л ь н а я

С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  
н а с е л е н и я

Н е п р о г р а м м н о е  н а п р а в л е н и е А д м и н и с т р а ц и я  М О  

« Т а в р е н ь г с к о е »

Л
2) О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  з е м е л ь н о г о  н а л о г а  

П о ч е т н ы х  г р а ж д а н  " Т а в р е н ь г с к о г о "  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я

Р е ш е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  
С о в е т а  М О  « Т а в р е н ь г с к о е »  
№ 6 8  о т  1 2 .1 1 .2 0 1 9  г. п .5  (в  
р е д . о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  8 7 . в 
р е д . о т  1 3 .0 9 .2 0 2 4  №  101)

Ф и з и ч е с к и е

л и ц а

С о ц и а л ь н а я

С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  
н а с е л е н и я

Н е  п р о г р а м м н о е  н а п р а в л е н и е

П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  и у р о в н я  ж и з н и  
н а с е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и я  М О  

« Т а в р е н ь г с к о е »

4 Члены м ногодетны х сем ей, получивш их зем ельны е 
участки  в соответствии со статьей  2.3 Закона 
А рхангельской  области от 07 октября 2003 года №  
1 9 2-24 -03  "О порядке предоставления зем ельны х 
участков отдельны м  категориям  граж дан" в 
отнош ении  зем ельны х участков располож енны х на 
территории  м униципального образования 
"Т авреньгское"

Р е ш е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  
С о в е т а  М О  « Т а в р е н ь г с к о е »  
№ 6 8  о т  1 2 .1 1 .2 0 1 9  г . п .5  (в  
р е д . о т  0 9 .1 2 .2 0 2 2  №  5 . в 
р е д . о т  1 3 .0 9 .2 0 2 4  №  101)

Ф и з и ч е с к и е
л и ц а

С о ц и а л ь н а я

С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  
н а с е л е н и я

Н е  п р о г р а м м н о е  н а п р а в л е н и е

П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  и у р о в н я  ж и з н и  

н а с е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и я  М О  

« Т а в р е н ь г с к о е »



Н А Л О Г  Н А  И М У Щ Е С Т В О  Ф И З И Ч Е С К И Х  Л И Н

4 О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  
ф и з и ч е с к и х  л и ц  П о ч е т н ы х  г р а ж д а н  
" Т а в р е н ь г с к о г о "  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

Реш ение м униципального 
С овета М О  «Т авреньгское» 
№ 70  о т  12 .11.2019 г. п.4.1 (в  
р е д . о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  8 8 . в 
р е д . о т  1 1 . 10 .2021  №  1 1 . в 
р е д . о т  13 .0 9 .2 0 2 4  №  1 0 2 )

Ф и з и ч е с к и е
л и ц а

С о ц и а л ь н а я

С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  
н а с е л е н и я

Н е  п р о г р а м м н о е  н а п р а в л е н и е

П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  и у р о в н я  ж и з н и  

н а с е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и я  М О  

« Т а в р е н ь г с к о е »


